
 

  

Výroční 
zpráva 

2020-2021 

Výroční zpráva o činnosti Školní jídelny Jablunkov, Lesní 190 

Školní jídelna 
Jablunkov, 
Lesní 190   
739 91 
Jablunkov 



2 
 

Obsah 
Identifikační údaje: .................................................................................................................................. 3 

Charakteristika ŠJ Jablunkov, Lesní 190 .................................................................................................. 4 

1. Školní kuchyně, vývařovna a jídelna Lesní 190 Jablunkov ........................................................... 4 

2. Školní výdejna – ul. Školní 438 Jablunkov ................................................................................... 4 

Přehledy – počty skutečně vydaných jídel podle pracovišť ve školním roce 2020 – 2021 ..................... 5 

Údaje o pracovních školského zařízení a náklady na mzdy v hlavní činnosti a ekonomické činnosti ..... 6 

Kontroly a inspekce ve školním roce 2020- 2021 .................................................................................... 7 

Kontroly zřizovatele ............................................................................................................................. 7 

Kontroly Krajské hygienické stanice v Ostravě .................................................................................... 7 

Kontrola Moravskoslezského kraje. .................................................................................................... 7 

Kontrola ČŠI Moravskoslezského inspektorátu ................................................................................... 7 

Kontrola inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj ...................................................................... 7 

Kontrola Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě 7 

Mimoškolní aktivity ŠJ ......................................................................................................................... 7 

Strategie ŠJ .............................................................................................................................................. 8 

Krátkodobé cíle .................................................................................................................................... 8 

Střednědobé cíle ................................................................................................................................. 8 

Závěr výroční zprávy ................................................................................................................................ 9 

 

  



3 
 

Identifikační údaje: 
Název    Školní jídelna Jablunkov, Lesní 190 

Sídlo    ul. Lesní 190, 739 91 Jablunkov 

Ředitelka    Bc. Lancová Danuše 
Statutární zástupce 
 
Zřizovatel   Město Jablunkov 
 
Adresa zřizovatele  Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 
 
Datum zařazení do sítě  1. 1. 2003 
 
Poslední rozhodnutá KÚ č. j. MSK 169563/2006 s účinností od 1. 1. 2010 

 

Odloučená pracoviště  výdejna ul. Školní 438 Jablunkov (v provozu od 1. 7. 2006) 
 
Kontakty   tel.: +420 559 329 707, +420 558 358 095 

    Mobil: +420 739 435 415, +420 604 127 628 

    e-mail: sj.jablunkov@seznam.cz, stravne.jablunkov@seznam.cz 

    www.jidelnajablunkov.cz 

 
Hlavní činnost   „Stravování dětí, žáků a pracovníků školských zařízení“ 

(Stravování žáků ZŠ Lesní 190 a žáků ZŠ H.Szenkiewicza Školní 438 
Jablunkov) 

 

 
Ekonomická činnost „Hostinská činnost“ – na základě živnostenského listu vydaného 

Okresním živnostenským úřadem ve F. Místku 

    č. j. 02/1/11130A/4342R, ze dne 9. 12. 2002 

1) Závodní stravování zaměstnanců: 

ZŠ Jablunkov, Lesní 190 

ZŠ H. Szenkiewicza, Školní 438 

2) Stravování cizím strávníkům 

  



4 
 

Charakteristika ŠJ Jablunkov, Lesní 190 

1. Školní kuchyně, vývařovna a jídelna Lesní 190 Jablunkov 
Školní jídelna a kuchyně na ul. Lesní 190 (dále jen ŠJ), je umístěna v samotné přízemní 
budově, nacházející se mezi dvěma pavilony Základní školy Jablunkov na ulici Lesní 
190, v těsné blízkosti autobusového nádraží – BUS Slezsko Jablunkov. 

Školní kuchyně připravuje jídlo pro: 

Žáky a zaměstnance: 

- Základní školy (ZŠ) Jablunkov, Lesní 190 
- Základní školy (ZŠ) H.Szenkiewicza, Školní 438 Jablunkov – výdejna 
- Školní jídelny Jablunkov, Lesní 190 

Cizí strávníky: 

- Důchodci, právnické osoby, fyzické osoby 

 

2. Školní výdejna – ul. Školní 438 Jablunkov 
Školní výdejna se nachází v přízemních prostorách budovy ZŠ H.Szenkiewicza, Školní 
438 Jablunkov.  

Budova ZŠ se nachází v centru města Jablunkov, naproti polikliniky a cca 10m od 
budovy radnice. Na školní výdejně je poskytováno jídlo pro žáky, zaměstnance a cizí 
strávníky. 

 

Tab. přehled zapsaných strávníků podle statistického výkazu V 17-01, K 31. 10. 2020 

Pracoviště 
ŠJ 

Žáci Zaměstnanci 
 

Ostatní 
cizí 

strávníci 

celkem Pozn. 

 ZŠ ŠJ 
 

       
Lesní 190 467  40 12 198 717  

Školní 438 263  25   3   68 359  

Celkem 730  65 15 266         1.076  

  

  



5 
 

Přehledy – počty skutečně vydaných jídel podle pracovišť ve školním 
roce 2020 – 2021 
 

Celkový počet odebraných obědů byl výrazně nižší oproti stejného období roku předešlého, 
z důvodu pandemie Covid-19. 

 

Tab. Lesní 190 Jablunkov – vývařovna  

Kategorie 
strávníka Celkem obědů 

Průměrný denní 
počet 

Skutečnost 
oproti zapsaným 

(v %) 

 
Čaje 

družina 

 
Svačinky 
příp.třída 

Žáci 38 396 240 52   
Zaměstnanci ŠJ 2 299 10 83   
Zaměstnanci ZŠ 2 579 35 88 

 
  

Cizí strávníci 49 303 197 99   
Akce, zbytkové 
obědy, svačinky 

2 111   67 1 342 

Celkem 94 688  81 67 1 342 
 

 

Tab. Školní 438 Jablunkov - výdejna 

Kategorie strávníka 
Celkem obědů Průměrný denní počet 

Skutečnost oproti 
zapsaným v % 

Žáci 18 724 117 45 
Zaměstnanci ŠJ 517 2 66 
Zaměstnanci ZŠ  3 181 19 76 
Cizí strávníci 17 921 72 100,5 
celkem 40 343  72 
 

  



6 
 

Údaje o pracovních školského zařízení a náklady na mzdy v hlavní 
činnosti a ekonomické činnosti 
 

 Tab. Počty zaměstnanců a hrubé mzdy (výkaz P1-04) celkem 

Období 
Přepočtené 

počty 
Skutečné průměrné úvazky 

Odměny celkem = mzdy, 
dohody a fond odměn bez 

povinných odvodů 

 SR 
DČ a 

zřizovatel 
SR 

DČ a 
zřizovatel 

     6/2021 14,7936 12,6291 2,1645 1 619 475 422 985,- 
      
Pozn. SR = státní rozpočet, DČ = doplňková činnost 

 Tab. Pracovní zařazení, kvalifikace, praxe k 30. 6. 2021 

Poř. č. 
Pracovní 

zařazení 
úvazek Kvalifikace Roky praxe Pozn.* 

1 THP 1 VŠ 42  

2 THP 0,38 VŠ 16  

3 THP 1 ÚSO 14  

4 Kuchař/ka 1 ÚSO 20  

5 Kuchař/ka 1 VOB 23  

6 Kuchař/ka 1 VOB 32  

7 Kuchař/ka 0,97 VOB 6  

8 Kuchař/ka 1 ÚSO 35  

9 Kuchař/ka 1 ZAK 35  

10 Kuchař/ka 1 VOB 30  

11 Kuchař/ka 1 VOB 26  

12 Kuchař/ka 1 VOB 32  

13 Kuchař/ka 0,57 VOB 23  

14 DOZOR 0,38 ÚSO 13  

15 Kuchař/ka 0,50 ÚSO 38  

17 UKLIDY 0,50 ÚSO 24  

18 DOZOR 0,34 ÚSO 24  

19 DOZOR 0,38 ZAK 4  

20 Kuchař/ka 0,44 ZAK 4  



7 
 

Kontroly a inspekce ve školním roce 2020- 2021  

Kontroly zřizovatele 
Kontrola nebyla provedena 

 

Kontroly Krajské hygienické stanice v Ostravě 
Kontrola nebyla provedena. 

 

Kontrola Moravskoslezského kraje. 
Kontrola podle § 10 zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů, nebyla provedena. 

 

Kontrola ČŠI Moravskoslezského inspektorátu 
Kontrola podle § 174 odst.2d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělání, ve znění pozdějších předpisů a zákona č.255/2012 Sb., o kontrole, nebyla 
provedena. 

 

Kontrola inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj  
Nebyla provedena. 

 

Kontrola Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký 
kraj se sídlem v Ostravě 
Nebyla provedena. 

 

Mimoškolní aktivity ŠJ 
Spolupráce s MUDr. Ryšavou Lydií PhDr. Ze Státního ústavu Praha, detašované pracoviště pro MS 
kraj, v oblasti stravování a organizace školení HACCP pro pracovníky školních jídelen v regionu 
jablunkovska a třinecka.  

Auditor HACCP Mvdr. Jiří Novák, Kroměříž. 

Spolupráce s Fotoklubem Jablunkov, Infocentrum Jacki Jablunkov.  



8 
 

Strategie ŠJ 
 

Krátkodobé cíle 
- propagovat práci kuchařů a kuchařek u rodičů žák a cizích strávníků, udržet si 

vysokou kvalitu připravovaných jídel 
- zvyšování odborného vzdělání zaměstnancům ŠJ formou kurzů a seminářů 

(např.): 
 školení zaměstnanců z hygienických předpisů (HACCP) 
 seminář – První pomoc 
 seminář k PO a BOZP 
 účast na akcích a seminářích zaměřených na zkvalitňování služeb 

poskytovaných ŠJ 

 

Střednědobé cíle 
- společně se zřizovatelem ŠJ usilovat o získání finančních prostředků na celkovou 

rekonstrukci a modernizaci kuchyně a jídelny na ŠJ Jablunkov, Lesní 190 včetně 
postupného pořizování velkokuchyňských strojů a zařízení v kuchyni z rozpočtu 
školní jídelny.  Aktivně se účastníme na přípravě projektu rekonstrukce ŠJ. 

- ŠJ je zapojena do projektu „Zdravá školní jídelna“ od listopadu 2018 a usiluje o 
získání certifikátu.  

  



9 
 

Závěr výroční zprávy 
Srovnáním počtu skutečně vydaných jídel ve školním roce 2019 – 2020 a 2020 – 2021: 

Strávníci 2019_2020 2020_2021 Rozdíl 2020  - 21 
Žáci 79 092 57 651 - 21 441 

Zaměstnanci škol 9 087 9 138 51 
Zaměstnanci ŠJ 2 561 2 816 255 
Cizí strávníci a 

akce 
56 113 70 677 14 564 

Čaje 173 67 - 106 
 147 026 140 349 - 6 677 

 

Poskytnuté příspěvky na provoz od zřizovatele byly během školního roku 2020 – 2021 čerpány 
plynule. 

Finanční prostředky ze státního rozpočtu na platy zaměstnancům ŠJ a ONIV (neinvestiční výdaje), byly 
vyčerpány rovněž plynule a byly částečně použity na platbu zákonného pojištění, ochranných 
pracovních prostředků a na školení zaměstnanců. 

Školní jídelna se soustřeďuje ve své strategii na přípravu klasických českých jídel z čerstvých surovin a 
na propagaci zdravého životního stylu.  

Dietní stravování není připravováno.  

Žákům s celiakií umožňujeme stravování vlastního jídla v jídelně společně s ostatními žáky.  

Žákům s diabetem vydáváme jídlo předem konzultované s rodiči, vážené a vydávané s časovým 
předstihem před hlavním výdejem obědů.  

V hlavní činnosti připravuje Školní jídelna jídlo pro děti přípravné třídy (svačinky a obědy), žáky a 
zaměstnance školní jídelny obědy.  

V ekonomické činnosti připravuje jídlo pro zaměstnance škol, důchodce, fyzické a právnické osoby.  

 

Datum zpracování zprávy: 21. 9. 2021     

 

 

Bc. Lancová Danuše 

Ředitelka  
Školní jídelna Jablunkov, Lesní 190 
Lesní 190 
739 91 Jablunkov 
 


